

**RADA GMINY  
MIETKÓW**

**Protokół Nr XLII/2022**

**z Sesji Rady Gminy Mietków**

**z dnia 25 maja 2022 roku**

**godzina rozpoczęcia: 11:03**

**godzina zakończenia: 11:59**

**godzina zakończenia: miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 25.05.2022 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał (obecnych było 13 Radnych) – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

**- Załącznik nr 1,2 - listy obecności**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 21.04.2022 r.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2022 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Imbramowicach.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 201 o pow. 0,4700 ha, położonej w obrębie Milin, stanowiącej własność Gminy Mietków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Dębowa w miejscowości Mietków, Gmina Mietków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina Mietków.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Maniów Mały i Chwałów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mietków.
13. Interpelacje i zapytania Radnych.
14. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
15. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
16. Zamknięcie sesji.

Ponieważ pierwotny porządek obrad uległ zmianie – na posiedzeniu połączonych Komisji Stałych Rady Gminy Mietków w dniu 25.05.2022. wprowadzono do porządku jako pkt 10. „Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina Mietków” – zdjęto natomiast z obrad głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę Mietków Porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Wrocław opracowania „wspólnych dokumentów” oraz „wspólnych działań” i ustalenia ramowych zasad współpracy przy wdrażaniu Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Wrocławia. Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad. Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

**- Załącznik nr 3 – głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.**

#### Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 21.04.2022 r.

#### Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 27.04.2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Infrastruktury Społecznej w sprawie funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury w Mietkowie, a

protokół z posiedzenia dostępny jest w biurze Rady Gminy.

Ad. 4

Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji:

Uchwały, których wykonanie powierza się Wójtowi Gminy			
Nr uchwały	Data podjęcia	Czego dotyczy	Uwagi
Uchwała nr XLI/285/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2022 rok.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XLI/286/2022</u>	21.04.2022	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
<u>Uchwała nr XLI/287/2022</u>	21.04.2022	Uchwała w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa	Uchwała weszła w życie z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. i została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego w dniu 12.05.2022 r.
Uchwała nr XLI/288/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mietków do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XLI/289/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XLI/290/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat	Uchwała weszła w życie.

Uchwała nr XLI/291/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 205/2 o pow. 0,2800 ha, położonej w obrębie Domanice, stanowiącej własność Gminy Mietków	Uchwała weszła w życie.
Uchwała nr XLI/292/2022	21.04.2022	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 447 o pow. 0,1900 ha, położonej w obrębie Proszkowice, stanowiącej własność Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.

#### Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 4 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok.**

#### Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za.” Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

- **Załącznik nr 5 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.**

#### Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Imbramowicach.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

**- Załącznik nr 6 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymsko-katolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Imbramowicach.**

#### Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 201 o pow. 0,4700 ha, położonej w obrębie Milin, stanowiącej własność Gminy Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

**- Załącznik nr 7 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej jako działka nr 201 o pow. 0,4700 ha, położonej w obrębie Milin, stanowiącej własność Gminy Mietków.**

#### Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Dębowa w miejscowości Mietków, Gmina Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz, jak nadmienić jest to ulica między starym przejazdem kolejowym, a wyjazdem w kierunku Milina, za Mietkowem.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za” . Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu

**- Załącznik nr 8 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie nazwy ulicy Dębowa w miejscowości Mietków, Gmina Mietków.**

#### Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz, jak nadmienił jest to zakończenie procedury przeniesienia lokalizacji tego miejsca z obrębu Domanice do obrębu Borzygniew. Pierwotną propozycją była nazwa ulicy Marina, jednakże mieszkańcy Borzygniewu wybrali miano ulicy Portowej, które jest bardzo dobrą nazwą.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu

**Załącznik nr 9 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy Portowa w miejscowości Borzygniew, Gmina Mietków.**

#### Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Maniów Mały i Chwałów.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków – Adam Kozarowicz

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Załącznik nr 10 - głosowanie imienne i uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Maniów Mały i Chwałów.**

#### Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mietków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Mietków, Adam Kozarowicz, jak wyjaśnił jest to dostosowanie

planu do potrzeb inwestora.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Głosowanie imienne wraz z podjętą uchwałą stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Załącznik nr 11 – głosowanie imienne i uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie geodezyjnym Mietków**

Ad. 13.

Radny Paweł Wałcawek zabrał głos i zgłosił wniosek o to by zająć się rzeczami, które były zbierane podczas zbiórek dla uchodźców z Ukrainy (odzież, buty), a które są składowane na świetlicy wiejskiej w Maniowie. Chodzi o to by to w jakiś sposób rozdysponować gdyż tylko czekać aż coś się w tym zalegnie, a zapach też nie jest przyjemny i nie może to przecież wiecznie na świetlicy zalegać.

Wójt odpowiedział, że zajmie się tematem.

Ad 16.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji na piśmie.

Ad.17

Głos zabrała sołtys Ujowa G. Walkiewicz, namieniając, że w Ujowie były wykaszane pobocza dróg gminnych, jednakże jest problem z zakrzaczeniami, tam już były cięcia wykonywane w roku ubiegłym, ale są odrosty.

Wójt powiedział, że będzie się można tym zająć, ale dopiero na jesień gdyż teraz trwa okres lęgowy ptaków i taka wywinka naruszałaby przepisy prawa.

G. Walkiewicz zapytała jak wyglądają prace nad monitoringiem? Gdyż we wsi gdy odnawia się przystanek autobusowy , to za chwilę jest on zdewastowany. W związku z tym wszyscy już teraz czekają na monitoring bo pozwoli on namierzać sprawców.

Wójt odparł, że monitoring pełni przede wszystkim funkcję psychologiczną i odstraszącą potencjalnych dewastatorów. Trwają prace projektowe, czeka nas wszystkich wizytacja w terenie aby dopercyzować miejsca, gdzie będzie zainstalowany monitoring. Trudno powiedzieć kiedy cała procedura się skończy, bo po zakończonych pracach projektowych trzeba będzie przeprowadzić postępowanie przetargowe żeby zmieścić się w kosztach.

Sołtys Ujowa poruszyła jeszcze temat dopłat do pobytu dzieci z Gminy Mietków w żłobkach i zadała pytanie czy wzorem innych Gmin taką pomoc będzie można wprowadzić?

Wójt odpowiedział, że niestety sytuacja finansowa gminy nie pozwala na wprowadzenie takiej formy wsparcia. Na poprzednich komisjach przedstawiony był plan aby po zbudowaniu nowej siedziby przedszkola, wykorzystać dotychczasowe pomieszczenia właśnie jako żłobek. Jednakże na chwilę obecną przy założeniu, że budowa przedszkola wyniesie 8 milionów, po ogłoszeniu przetargu wpłynęła oferta za 12 milionów, na co Gminy niestety nie stać. W tej chwili ogłoszony jest drugi przetarg, jeżeli wciąż oferty będą na tak wysokim poziomie, to niestety przedszkole zostanie tam gdzie jest.

Może – mając w perspektywie – rozwój działalności gospodarczej przyniesie poprawę w finansach gminy i wtedy taki taki program pomocy będzie można zrealizować, ale na pewno nie na chwilę obecną.

Sołtys Ujowa zapytała, co jeśli Gmina nie przystąpi do budowy przedszkola. Wójt odpowiedział, że środki z dotacji z budżetu Państwa po prostu nie zostaną wykorzystane i wrócą do państwowej kasy. Niestety ale lawinowy wzrost cen materiałów budowlanych sprawia, że jakakolwiek inwestycja nie domyka się w pierwotnych kosztorysach i często są to wzrosty o 100 %.

Jeżeli II przetarg przyniesie to samo, co I, to napiszemy pismo do darczyńcy z wyjaśnieniem dlaczego nie przystąpiliśmy do realizacji, złożymy wniosek na tą samą inwestycję gdy będą kolejne nabory, z prośbą o uwzględnienie Gminy Mietków, ze względu na niezawinione przez nas warunki, które nie pozwalają na realizację inwestycji.



G. Walkiewicz spytała jeszcze co stoi na przeszkodzie aby Gmina doprowadziła wodę do kościoła w Ujowie, gdzie trwa remont i ta woda wciąż jest potrzebna? Sprawa się komplikuje gdyż podstawiono mazuwer prywatnej osoby i został on skradziony, więc tym większa jest potrzeba.

Wójr odparł, że były uzgodnienia w tym zakresie m.in. z Panią Krystyną Żygadło i ZGK będzie nad tym czuwał.

Następnie głos zabrał Radny Janusz Albert, który zadał pytanie czy jeśli dojdzie do przebudowy skrzyżowania w Mietkowie ulic Kąteckiej i Kolejowej, które sa drogami powiatowymi, to czy Gmina w jakikolwiek sposob będzie mogła sprawować nadzór nad inwestycją?

Wójd odpowiedział, że niestety nie. Wiadomo jedynie, że młyn został przejęty prez Powiat w ramach ZRiT-u i czekamy dalej gdyż nikt nas nie informuje o dalszych planach.

J. Borecka dopowiedziała, że z Powiatu uzyskaliśmy tyle, że wszystkie pozwolenia są jeszcze ważne ,i jeżeli Powiat będzie miał środki to będzie to zrealizowane.

Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu, Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad.18.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków.”

Protokołowała:

**Podinspektor ds. Rady Gminy**

**Gabriela Nastalek - Żygadło**

**Przewodnicząca  
Rady Gminy**

**Helena Artymowicz**